ПРОТОКОЛ
заседания Совета при Главе Чувашской Республики по стратегическому

развитию и проектной деятельности

от 31 мая 2024 г. № 2
г. Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Глава Чувашской Республики

О.А. Николаев

Присутствовали:

члены Совета - по отдельному списку

приглашенные по отдельному списку

1. О достигнутых в 2023 году целевых показателях повышения оплаты
труда отдельных категорий работников бюджетной сферы,

установленных указами Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной

социальной политики», от 1 июня 2012 г. № 761 «О Национальной
стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы» и от 28 декабря

2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной
политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

________ родителей» и предварительньIх итогах I квартала 2024 года________
(Арсентьева, Гладнев, Захаров, Каликова, Метелева, Петров, Николаев)

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков по данному вопросу.
1.2. Минтруду Чувашии (А.Г. Елизаровой), Минздраву Чувашии

(В.Г. Степанову), Минобразования Чувашии (Д.А. Захарову), Минкультуры
Чувашии (С.А. Каликовой), Минспорту Чувашии (В.В. Петрову) обеспечить
выполнение по итогам 2024 года целевых показателей повышения оплаты
труда отдельных категорий работников бюджетной сферы в Чувашской
Республике в полном объеме.

1.3. Минздраву Чувашии (В.Г. Степанову), Минобразования Чувашии
(Д.А. Захарову), Минкультуры Чувашии (С.А. Каликовой) представлять
в Минтруд Чувашии информацию по пункту 1.2 настоящего протокола.

Срок: ежемесячно до 12 числа.
1.4. Минтруду Чувашии (А.Г. Елизаровой)

Председателя Кабинета Министров Чувашской
здравоохранения Чувашской Республики В.Г.
информацию по пункту 1.2 настоящего протокола.

Срок: ежемесячно до 15 числа.

направлять
Республики
Степанову

заместителю
- министру
обобщенную

2. Об итогах мониторинга и оценке эффективности реализации
региональных проектов Чувашской Республики в I квартале 2024 года

(Краснов, Бедертдинов, Коледа, Арлашкин, Филиппов, Николаев)

2.1. Принять к сведению информацию заместителя Председателя
Кабинета Министров Чувашской Республики - министра экономического
развития и имущественных отношений Чувашск^й_Еаспу^блтш-Дг^^^Краснова
' ^ •' Чаг<ли1 -•эг.пу(:)ги1кин 1
ПО данному вопросу.

06

Чаг<ги.
Пудлахён Администраций©

Администрация Главы
Чувашской Республики

шЛЙРупило20 , Вх. №